


SI ZHVILLOHET
TRAJNIMI I TË RINJËVE?
Trajnim i i të rin jëve mu nd të zhvillohe t në tr i  
shkallë. Kohëzgjatja e këshillimi t varet nga 
pyetjet t ua. Është e mun dur q ë të oder 
për fshihen në konsult im e edhe prindërit 
Tuaj ose persona të rëndësishëm t ë 
referim it . 

Niveli 1 – Biseda e parë
Këtu do të marri sh info rmata të 
përg jithshm e Nëse ti ke nevojë p ër m ë 
tepër mb ështetje, mun d të këshillohe sh në 
nivelin e 2 ose të 3 mëtutje.

Niveli 2 – Beratung 
Në këtë nivel ka diç më tepër kohë, për t ë 
sqaruar pye tjet në vijim : 

> A dëshir on t i edhe mëtej të shkosh në
   shkollë?
> Cili zanat t ë intereson t y?
> A ekzistojn ë sende që ta vështirësojnë 

jetën ose punën? 

Niveli 3 – Shoqërimi  
Ky nivel mun d të zgjas deri në një vit .

> Ti mun d të bësh përvoja praktike në 
botën e punës dhe 

> Ti do të marri sh n jë rapor t m e 
rekomandim et për ard hm ërinë tënde.

PSE
TRAJNIMI I TË RINJËVE?
Ti je në moshën 15 vjeçare dhe ke shum ë 
pyetje …

> A duhet un ë të shkoj m ëtutje  në shkollë 
   ose të bëj një  zanat?
> Cili zanat m ë intereson mu a?
> Ku kam n evojë p ër përkrahje?

Trajnimi p ër t ë rinj të mun d të të ndihm ojë
për t ë gjetur p ërg jigje ndaj pyetjeve të  
këtilla.

… GJITHËSESI IA
      VLEN TA PROVOSH

ÇFARË ËSHTË
TRAJNIMI I TË RINJËVE?
Trajnimi i të rinjë ve është një of rët për nxit je
për t ë rinj të në fund të obligimi t shkollor,
përkatësisht pas daljes nga shkolla

> Ti i njof ton af tësitë e tua personale.
> Ti zbulon in teresat e t ua profesionale.
> Ti merr infor mata për shkollat e 
   mëtutjeshm e të mun dshm e.

… TRAJNIMI PËR TË RINJTËG ËSHTË 
      FALAS DHE VULLNETAR


